
                                                                                   

  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

( XXXXII сессии II созыва) 

 

 

от 14.12.2012 г.   № 88                                 с. Марково 

 

 

О внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального  

образования сельское поселение Марково 

 

 

     В целях приведения Устава сельского поселения Марково в соответствие с 

действующим законодательством, рассмотрев предложения и замечания, 

поступившие в ходе обсуждения проекта решения Совета депутатов «О 

внесении изменений в Устав сельского поселения Марково» на публичных 

слушаниях, руководствуясь Федеральным законом                                            

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Марково, Совет депутатов сельского поселения Марково,  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Устав сельского поселения Марково Анадырского 

муниципального района, принятый решением Совета депутатов  от 

16.06.2009 года № 56, изменения и дополнения согласно приложению. 

 2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в  

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской 

области и Чукотскому автономному округу. 

 3. После государственной регистрации обнародовать настоящее 

решение в местах, доступных для широкого круга населения. 

 

Глава сельского поселения                                                         Р.Э. Гунченко 

 
 



Приложение №1 

 к  Решению Совета депутатов  

сельского поселения Марково  

от 14.12.2012г. № 88 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 

В УСТАВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Марково 



 

1. Пункт 1 статьи 11 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

        « 11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а 

также созданным общероссийскими общественными объединениями 

инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 

ноября 2005 года N 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации". 

2. Пункт 3 части 1 статьи 43 изложить в следующей редакции: 
 

«3) администрация сельского поселения Марково обладает иными 

полномочиями, отнесёнными федеральными законами и законами 

Чукотского автономного округа к полномочиям  органов местного 

самоуправления и не переданным в компетенцию представительного 

органа, Главы сельского поселения Марково, контрольно-счетного 

органа.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2  

                                                     к Решению Совета депутатов сельского поселения Марково 

                                                     от 26.09.2011 года № 66 «О повторном назначении публичных слушаний 

по проекту Решения Совета депутатов  

муниципального образования сельское 

поселение Марково «О внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального образования  

сельское поселение Марково» 

 

 

 

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение  

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования  

сельского поселения Марково «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования сельское поселение Марково» 

 

 

Гунченко Р. Э.                             - Председатель Совета         

                                                         депутатов сельского поселения Марково. 

Члены комитета: 

 

Созыкин В. И.                                – Заместитель председателя Совета                                  

                                                         депутатов сельского поселения Марково; 

 

                                                                

Алин А.Ю                                            - депутат Совета депутатов 

                                                           сельского поселения Марково, секретарь. 

 

 


